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Bilden på första sidan föreställer en sk guldgubbe. För ca 25 
år sedan hittades 56 stycken (näst största fyndet i Sverige) 
under en arkeologisk utgrävning i Bergagård norr om Slö-
inge. Guldgubben är ett nästan 20 mm hög bleckplåt av guld 
med stämplade manniskofigurer. Guldgubbarna är ungefär 
från 500-talet.
Inom bridgen, dvs från  1960-talet och framåt, är guldpoång-
en finaste meriten. Inom Slöinge BK finns dock ihopsamlat 
sammanlagt endast fem.
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Det äldsta dokumentet om Slöinge 
Bridgeklubb är årsmötesprotokollet 
den 21 januari 1946 i Ordenshuset 
i Slöinge. 
Detta avsnitt behandlar verksam-
heten i stort och litet om både 
allmänna, speciella och till och 
med kuriösa förhållanden under 
åren 1946-62.
Det första årsmötet behandlar både 
bokslut från föregående år och 
belöning av de tre första paren i 
klubbmästerskapet. Uppenbarligen 
har verksamheten pågått under 
1945. Utan dokumentation påstås 
i ett annat dokument att klubben 
verkat sedan 1942.
Det är därför rimligt att under 
2016 påstå att Slöinge Bridge-
klubb kan fira 70 år plus.
Vid årsmötet 1946 beslutades 
också att klubben ska ingå som 
medlem i Sveriges Bridgeförbund. 
Det bekräftas på hösten då för-
bundets sekreterare den (ö)kände 
Einar Werner (Putte Kocks bridge-
partner) begär in skriftliga upp-
gifter om Slöinge Bridgeklubb till 
en rikstäckande matrikel, som är 
under arbete. Följande år bildade 
Slöingeklnbben tillsammans en 
klubb från vardera Laholm, Halm-
stad, Falkenberg, Varberg och 
Kungsbacka Hallandsdistriktet av 

Sveriges Bridgeförbund.
Samma kväll som årsmötet, 
konstituerar sig styrelsen på Nya 
Hotellet (med starkare drycker än i 
Ordenshuset?) Spel kl 19.30 mån-
dagar. Sen ankomst bestraffas med 
5 poängs avdrag, likaså utebliven 
anmälan om förhinder.
Till förbundet anmäldes 22 med-
lemmar. De första medlemmarna 
var troligen bara män med  
genomsnittlig ålder kring 35 år. Så 
småningom var troligen minst var 
fjärde vuxen i samhället medlem.
Efter sommaren beslutade  
styrelsen att Biograflokalen i  
Annie Möllers Hotell ska hyras 
som spellokal.
Vid årsmötet i januari 1947 antogs 
stadgar för klubben. Verksamheten 
var nu etablerad.
Utan tillgång till dagens guidekort 
organiserades spelet på egen hand 
i så kallade omgångar (fyra per 
spelår). Matcher mot andra  
klubbar under 1950-talet förbered-
des med uttagningstävlingar och  
styrelsebeslut om representanter 
inför möten med tex Kungsbacka 
(två par med 50 kronor i reseer-
sättning), Tävlingen ”Lergöken” 
i Falkenberg (ett par) och nio par 
mot ”underofficerarna i Halm-
stad”.

De tidiga åren 1946-62



Klubben ordnade också s k  
byaträffar där omkringliggande 
klubbar bjöds in till spel i Gästgi-
varegården.
Men redan 1948 bestämdes att  
rekrytering av fler spelare skulle ske 
med speciell inriktning på kvinnor. 
Av de sparsmakade beslutsproto-
kollen kan möjligen antas att en 
nybörjarkurs genomförs hösten 
1949.
På årsmötet i december 1956 
(tidigare beslutades om brutet 
räkenskapsår i linje med spelåret, 
höst-vår) utbröt enligt protokollet 
en ”häftig diskussion” om klub-
bens ”dåliga standard”. Instruktör 
behövdes och skulle utredas av 
klubbmästare och styrelse. I detta 
sammanhang anlitades numera 
legendariske Einar ”Ping” Jönsson 
(fortfarande aktiv).
Ytterligare två kvinnor fick upp-
drag (bland alla gubbar).
Det går att få en uppfattning om 
spelets omfång genom att se på 
resultaten från klubbmästerskapet 
1958.
Tävlingen var indelad i två divi-
sioner med tio par i division 1 och 
åtta par i division 2. Alltså 18 par 
över tre spelkvällar, möjligen var 
detta klubbens tävlingsmässiga 
höjdpunkt.
En partävling i april 1958 hade 14 

par vid sju bord. Det fortsatte ock-
så med matcher mot tex Heberg 
med en A-match och en B-match 
med massor av spelare. 
Vid det här laget fanns bridge-
klubbar inom kommunen i Heberg 
och Abild också och i närliggande 
kommuner utöver Falkenberg 
också i Vinberg, Vessigebro och 
Getinge.
Sedan händer något. Det redovisas 
inga ”häftiga diskussioner” i doku-
menten, men dysterheten sprider 
sig.
En gammal god regel för undersö-
kare är att följa pengarna vilket inte 
är möjligt i detta fall. Personmot-
sättningar finns kanske men kan 
inte påvisas långt efteråt.
Till årsmötet den 9 oktober 1962 
finns en handskriven årsberättelse 
(den enda återfunna från den tiden) 
från klubbens styrelse, med kon-
kreta upplysningar.
Spelmässigt har deltagare i partäv-
ling div 2 Halland avancerat till div 
1. Lag har deltagit i div 3 Halland. 
Medlemsantalet är 29 och kassan 
uppgår till 322 kr och sju öre.
Sedan upphör klubben att verka. 
Det låg troligen mer bakom det än 
televisionens ankomst (Slättåkra-
sändaren 1959-60) och Hylands 
utdragna nattliga hörnor i den enda 
svenska TV-kanalen.



Under hösten 1976 tog ett par 
yngre personer (30-talister) ur 
styrelsen från 1962-63 initiativet 
att återstarta Slöinge Bridgeklubb. 
I god tradition samlades man på 
Nya hotellet i Slöinge en januarik-
väll 1977, och drog så pass många 
intresserade att en partävling spe-
lades samma kväll. Det tycks som 
om spellokalen därefter var i den 
s k Fritidslokalen, i källaren under 
nuvarande Erlings resor.
Tiderna hade förändrats och 
förutom det ständiga omvalet av 
kaffekommitténs 100-procentia 
kvinnorepresentation fanns de 
från 1947 efterlysta kvinnorna 
nu både i styrelse, som revisorer 
och protokollsjusterare. Arvodena 
till klubbmästare och kassör var 
följaktligen slopade. Titulaturen 
med disponent, herr, fru och frk 
var borta ur den skriftliga doku-
mentationen.
Enligt uppgift uppgick kassan vid 
återstarten till 1300 och kronor 
och 7 öre med ränta på ränta från 
1963. Vid årsmötet 27 februari 
1978 var den 911 kronor och hör 
och häpna 7 öre (från 1962).
Här följer några noteringar från 
den ganska slätstrukna och for-
mella årsmötesprokollen framö-
ver. De speglar mer den sociala 

utvecklingen i allmänhet än den 
eventuella inom bridgen.
År 1982 avslogs ett förslag om 
rökförbud. År 1990 fick kaffe-
kommitténs två ledamöter 300 
kr vardera i arvode (betalade de 
bönorna själva?) Kanske, eftersom 
arvodet åren efteråt kallades kost-
nadsersättning och höjdes till 500 
kr vardera. Efter 1993 omnämns 
inte kaffekommittén.
Protokollen från årsmötena av-
handlar i övrigt endast medlems-
avgifter och småsaker som t ex 
tävlingspriser. Föreningens styrel-
se tycks ha skötts utan anmärkning 
vad gäller t ex  material (kortlekar, 
budlådor mm)
Tillvaron för bridgeklubben var 
uppenbarligen väldigt konfliktfri 
och socialt inriktad. Allt eftersom 
de kringliggande bridgeklubbar-
na upphörde eller hade upphört 
(Heberg, Abild och Getinge) 
framgår det av äldre resultatlistor 
att spelare från dessa orter spelade 
i Slöinge då och då.
Enligt gammal tradition spelades 
det höst och vår med uppehåll för 
jul (efter julfest) och sommarlov. 
Så är det än i dag.
Vid mitten av 2000-talet åter-
inträdde Slöinge Bridgeklubb i 
Svenska Bridgeförbundet. Det-

Bridgeklubben återstartar 1977



ta var delvis inspirerat av flera 
spelares deltagande i Steninges 
sommarbridge och i klubbmatcher 
mot (med) dem. Steninge BK hade 
gått med i riksförbundet med de 
kostnader det innebar men också 
de fördelar det medförde.
Nu kunde även Slöinge BK 
datorisera resultatberäkning och 
redovisning. Även givarna från 
kvällens spel var, för begrundan, 
tillgängliga hemma hos spelaren 
på nätet senare samma kväll. Nu, 
ett tiotal år senare, inses lätt att 
utan datorstödd redovisning skulle 
en bridgeklubb svårligen kunna 
rekrytera villiga funktionärer att 
leda verksamheten. Med ökande 
levnadsstandard har de kostnader 
som tillkommit för spel lätt burits. 
Utvecklingen har gått därhän att 
medlemsskapet i Sveriges Brid-
geförbund (nu namnändrat till 
Svenska Bridgeförbundet) blev 
obligatoriskt för att spela bridge 
på andra klubbar.
Klubben kunde sedan dess delta-
git i Hallandsdistriktets lagserier 
och samverkar med BK Falken-
berg om kurser för nybörjande 
bridgespelare. För övrigt har nu 
Hallandsdistriktet, som Slöing-
eklubben var med om att bilda 
1947, 19 bridgeklubbar med drygt 
1500 betalande medlemmar.
Men för Slöinge Bridgeklubb med 

drygt 20 medlemmar är därför 
fortsatt verksamhet beroende av 
samverkan med andra. Vi själva 
spelar i Falkenberg och Kvibille, 
men är å andra sidan beroende 
av besökare utifrån för att samla 
hyggliga startfält till tävlingarna.

Ordförande från 1946

Olof Stenström 1946-47
K W Rohlin 1948-58
Lennart Cederberg 1959-63
Uppehåll i verksamheten i 14 år
Åke Bengtsson 1977-79
Allan Swärd 1980-93
Per Johansson 1994-2004
Göran Persson 2005-13
Karl-Bertil Bengtsson 2014-



Slöinge på 1950-talet
Vid bridgeklubbens start hade Slöinge  
samhälle ca 400 invånare (hälften barn?). 
1951-1972 var Slöinge centralort i den  
nybildade Årstads storkommun. Då fanns 
dagens samhällsservis i flera upplagor tex 
tre livs/lanthandlare, två bagerier, skoaffär, 
två cykelaffärer, två hotell,  charkfabrik, 
slakteri, bank, mejeri, brandkår och en 
kommunal polis .Från 1972 ingår Årstad 
kommun i Falkenbergs kommun, Invåna-
rantalet är mer än fördubblat. 



1. (Godtemplar) ordenshuset (nu privat)
2. Henningsson chark (nu privat)
3. Månsson lanthandel (ödetomt)
4. Nya Hotellet med kommunkontor (nu Slöinge 
pensionat)
5. Wilsons lant- och färghandel (nu kontor/handel)
6. Eftra Sparbank (nu privat)
7. Kooperativa speceri- och charkhandel (nu 
Antikstället)
8. ”Gamla” hotellet, Annie Möllers med taxi och 
biograflokal (nu utan verksamhet)
9. Gästgivargården, revs vid vägbygge
10. Mejeriet med lösviktsförsäljning. Nu Tassebo





Uppifrån från höger till vänster 
och neråt från vänster osv
Filip Henningsson. Universal-
begåvning med glimten i ögat. 
Övertog och drev Henningsson 
chark med flera anställda i många 
år. Pianist och barytonsångare på 
bröllop, begravning, julkonserter 
mm. A-lagsspelare i Halmstad BK 
på 1930-talet. Evinnerlig sekrete-
rare i klubben t o m 1975.
Olof Stenström Initiativtagare 
till bridgeklubben. Disponent för 
Berte kvarn och tapetklisterfabri-
ken Albin och jordbruk. Startade 
SIA-glass. Bertegruppen omsät-
ter numera snart en halv miljard 

kronor per år, varav huvuddelen 
SIA-glass.
Sten Johansson Chef för dåvarande 
(frivilliga) försäkringskassan,  
därav namnet ”Sjukkasse-Sten.”.
Axel W Carlsson. ”Axel Monark” 
med radio- och cykelaffär på 
1940-talet (Monarks neonskylt). 
Följde med sin tid och sålde sedan 
mopeder och TV i stället, samt 
BP-bensin. Klurig kortspelare.
Ingemar Persson. Från Heberg och 
Träförädlingens kontor.
Folke Nyberg. Tävlingsledare utan 
hjälp av guidekort. Från snickar-
släkten Nyberg (Hanarp, Slätten 
osv). 

Göte Henningson vid festligheter på 1980-talet flankerad av damer med 
många uppdrag i den nystartade klubben. T v Tora Persson och t h  
Gullan Henningson (syster till Filip och Göte).



Spel vid hemsnickrade bord på 1950-talet. Inga budlådor, däremot askkopp.

Från vänster: Lennart Cederberg Målare (hos sin pappa). Fotbollsdomare 
och SM-guldmedaljör i piprökning. Aktiv vid återstarten av klubben 
1977. Kerstin ”i Koopra” Andersson. Mångårig kassör från 1977. Rolf 
”Strix” Bengtsson, lastbilsförare på Berte Qvarn. Allan Svensson,  
ansågs litet för öppenhjärtig och orädd.



Under 1970-talet fortsatt spel utan budlådor, men med filt på bridge- 
bordet. Obs askkopp och den märkliga företeelsen att spelföraren lägger 
upp träkarlen. Dessutom på ett sätt som medför grymtningar år 2016. 
Från vänster: Boris Eriksson Ekonom med realskola som grund, inne-
hade alla förekommande chefsbefattningar (inklusive verkställande 
direktör) på SIA-glass. Fotograf och som pensionär designare av Glass-
menyer till krogbranschen. Flitig sekreterare i klubben och med särskilt 
intresse för hur en färg ska behandlas. Sven Berthag, kamrer på Berte 
Qvarn. Före räknemaskinens tid lär han ha adderat två öreskolumner i 
huvudet. Lennart Cederberg, spelförare se ovan. Karl-Ove Jensen  
anställd på kvarnen.



Från 80-talet spelar fr vänster Filip Andersson, Greta Mobjer , Nils 
”Jakob” Andersson med en oändlig rad av förtroendeuppdrag i klubben 
under flera årtionden. Gretas medspelare är tyvärr hittills okänd, trots 
efterforskningar.



Kalas ska det också vara. Närmast kameran från vänster och 
bortåt, inom fotobliztens räckvidd, Axel W Carlsson. Allan 
Svensson och Dagny ”Strix” Bengtsson.
Till högre från kameran: Allan Swärd, Kerstin Andersson, 
Karl Wilhelm Rohlin (kvarnmästare på Berte kvarn) och  
bakom den skymda damen ”Sjukkasse-Sten”.




